



## **Ontwerp van decreet tot wijziging van de wet van 14 augustus 1986 betreffende de bescherming en het welzijn der dieren, wat betreft het voorzien van een strafverzwaring**

Op voorstel van de Vlaamse minister van Onderwijs, Sport, Dierenwelzijn en Vlaamse Rand;

Na beraadslaging,

### DE VLAAMSE REGERING BESLUIT:

De Vlaamse minister van Onderwijs, Sport, Dierenwelzijn en Vlaamse Rand is ermee belast, in naam van de Vlaamse Regering, bij het Vlaams Parlement het ontwerp van decreet in te dienen, waarvan de tekst volgt:

**Artikel 1.** Dit decreet regelt een gewestaangelegenheid.

**Art. 2.** In artikel 35 van de wet van 14 augustus 1986 betreffende de bescherming en het welzijn der dieren, het laatst gewijzigd bij het decreet van 2 april 2021, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid wordt de zinsnede "één maand tot drie maanden en met een geldboete van 52 euro tot 2.000 euro" vervangen door de zinsnede "acht dagen tot vijf jaar en met een geldboete van 52 euro tot 100.000 euro";

2° in het tweede lid wordt de zinsnede "één maand tot zes maanden en met geldboete van 52 euro tot 2.000 euro" vervangen door de zinsnede "acht dagen tot vijf jaar en met een geldboete van 52 euro tot 100.000 euro".

**Art. 3.** In artikel 36 van dezelfde wet, vervangen bij het decreet van 13 juli 2018 en gewijzigd bij het decreet van 22 maart 2019, wordt de zinsnede "een boete van 52 euro tot 2000 euro" vervangen door de zinsnede "een gevangenisstraf van acht dagen tot vijf jaar en met een geldboete van 52 euro tot 100.000 euro of met een van die straffen alleen".

**Art. 4.** In artikel 36bis van dezelfde wet, ingevoegd bij de wet van 4 mei 1995 en gewijzigd bij de wet 27 december 2012, wordt de zinsnede "een boete van 52 euro tot 2.000 euro" vervangen door de zinsnede "een gevangenisstraf van acht dagen tot vijf jaar en met een geldboete van 52 euro tot 100.000 euro of met een van die straffen alleen".

**Art. 5.** In artikel 37 van dezelfde wet worden de woorden "voor een termijn van één maand tot drie jaar" vervangen door de zinsnede ", definitief of voor een termijn van één maand tot vijf jaar".

**Art. 6.** In artikel 39 van dezelfde wet, vervangen bij de wet van 27 december 2012 en gewijzigd bij het decreet van 13 juli 2018, wordt het eerste lid vervangen door wat volgt:

"Diegene die, binnen vijf jaar na een veroordeling voor een misdrijf als vermeld in artikel 35, 36, 36bis en 41, een nieuwe overtreding begaat op die artikelen, kan gestraft worden met een gevangenisstraf en een boete gelijk aan het dubbele van het maximum dat bepaald is voor het misdrijf dat het laatst is gepleegd, of met een van die straffen alleen, zonder dat die straf lager mag zijn dan 200 euro of vijftien dagen gevangenisstraf."

**Art. 7.** In artikel 40 van dezelfde wet wordt het woord "drie" vervangen door het woord "vijf".

**Art. 8.** In artikel 41 van dezelfde wet, vervangen bij de wet van 27 december 2012, wordt de zinsnede "een geldboete van 52 euro tot 500 euro" vervangen door de zinsnede "een gevangenisstraf van acht dagen tot vijf jaar en met een geldboete van 52 euro tot 100.000 euro of met een van die straffen alleen".

Brussel,

De minister-president van de Vlaamse Regering,

Jan JAMBON

De Vlaamse minister van Onderwijs, Sport, Dierenwelzijn en Vlaamse Rand,

Ben WEYTS